

Số: 01 / KH-BTC

Đồng Phú, ngày 15 tháng 02 năm 2019

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức giải Việt dã truyền thống năm 2019

Căn cứ Quyết định số 313/QĐ-UBND ngày 13 tháng 02 năm 2019 của UBND huyện Đồng Phú về việc thành lập Ban tổ chức Giải Việt dã truyền thống huyện Đồng Phú năm 2019.

Ban tổ chức ban hành Kế hoạch tổ chức Giải Việt dã truyền thống huyện Đồng Phú năm 2019, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 88 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2019), chào mừng Kỷ niệm 73 năm ngày thể thao Việt Nam (27/3/1946-27/3/2019).

Thúc đẩy phong trào Thể dục thể thao của huyện ngày càng sôi nổi, bền vững. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động nhân dân tích cực tham gia Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư” là phát động phong trào “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”.

Nêu cao tinh thần trách nhiệm, tạo mối đoàn kết giữa các đơn vị, phát huy tinh thần cao thượng trong thể thao, chống các biểu hiện tiêu cực và thái độ cay cú ăn thua, các hành vi phi thể thao; Chấp hành đúng luật, Điều lệ giải và các văn bản quy định khác của BTC giải; Giải thi đấu thu hút được nhiều đơn vị tham gia đảm bảo an toàn, tiết kiệm, mang lại hiệu quả thiết thực.

#### II. NỘI DUNG

##### 1. Thời gian, địa điểm tổ chức:

- Họp trưởng đoàn lúc 8h00 ngày 12/03/2019 tại Trung tâm VH-TT huyện (*thay thư mời*).

- Khai mạc lúc 6h30 ngày 16/3/2019;

- Bế mạc lúc 10h30 ngày 16/3/2019.

- Địa điểm Khai, Bế mạc: Sân vận động huyện Đồng Phú;

- Địa điểm thi đấu: Tại các trục đường Trung tâm hành chính huyện (có sơ đồ đường chạy kèm theo).

##### 2. Đối tượng tham gia:

Là cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, Lực lượng vũ trang, đoàn viên, thanh thiếu niên, học sinh các trường THCS, THPT, cán bộ, công nhân các Nhà máy, Xí nghiệp đang sinh sống và học tập trên địa bàn huyện Đồng Phú.

##### 3. Điều kiện thi đấu:



Các VĐV trong huyện phải có hộ khẩu thường trú tại huyện Đồng Phú có thời gian tối thiểu là 01 năm tính từ ngày thi đấu.

Đối với các đơn vị Nhà máy, Xí nghiệp, khu công nghiệp thì các VĐV phải có hợp đồng lao động với đơn vị ít nhất là 01 năm.

Đối với CNVC, LLVT phải có thẻ công chức, thẻ ngành hoặc Quyết định điều động công tác.

Ban tổ chức ưu tiên cho các đoàn thỏa thuận về nhân sự, nếu trường hợp có tranh chấp VĐV Ban tổ chức xét đơn vị công tác, hộ khẩu thường trú VĐV công tác ở đơn vị nào thì tham gia thi đấu cho đơn vị, ngành đó rồi mới xét đến hộ khẩu thường trú).

#### **4. Số lượng đăng ký:**

Mỗi đơn vị thành lập 1 đoàn tham dự giải gồm 1 trưởng đoàn, 1-2 phó đoàn, 1 HLV, 1 SSV và số lượng VĐV không hạn chế (Ở mỗi nội dung đăng ký 5 VĐV thi đấu đồng đội, còn lại thi đấu cá nhân).

#### **5. Nội dung thi đấu:**

- Nam thanh niên: 5km (SN 2004 trở về trước);
- Nữ thanh niên: 3km (SN 2004 trở về trước);
- Nam thiếu niên: 3km (SN 2005 trở lại đây);
- Nữ thiếu niên: 2km (SN 2005 trở lại đây).

(Các VĐV thiếu niên được quyền tham gia thi đấu nội dung thanh niên).

#### **6. Thủ tục đăng ký thi đấu:**

Danh sách đoàn có ghi rõ họ tên, năm sinh, giới tính, dân tộc, nội dung thi đấu (đăng ký theo mẫu) có xác nhận của thủ trưởng đơn vị và chịu trách nhiệm về nhân sự của đơn vị mình.

Giấy khám sức khỏe cho từng VĐV hoặc tập thể có chứng nhận của cơ quan có thẩm quyền hoặc cam kết sức khỏe của Thủ trưởng đơn vị về VĐV của đơn vị mình trong suốt quá trình tham gia giải.

Nộp 01 tấm ảnh 3x4cm mới nhất (trong vòng 6 tháng) để làm thẻ VĐV;

Chứng minh nhân dân (nếu CMND do huyện cấp thì không cần hộ khẩu, nếu CMND ngoài huyện cấp thì phải có hộ khẩu kèm theo);

Sổ bảo hiểm xã hội hoặc thẻ bảo hiểm y tế thời gian cấp từ tháng 03 năm 2018, hay thẻ công chức, viên chức;

Đối với học sinh phải có học bạ dán hình, giấy khai sinh;

Tất cả các loại giấy tờ trên đều phải là bản gốc BTC không chấp nhận bản Photocopy, các đơn vị phải hoàn tất thủ tục mới được tham gia thi đấu;

Thời gian đăng ký: Kể từ ngày ban hành Kế hoạch;

Hồ sơ đăng ký dự giải nộp về Trung tâm VH-TT huyện Đồng Phú, hạn chót đến hết ngày 11/3/2019.



### III. KINH PHÍ TỔ CHỨC

Ban tổ chức sẽ lo toàn bộ kinh phí cho công tác tổ chức và giải thưởng quy định rõ trong Điều lệ giải). Các đơn vị về tham dự giải tự túc toàn bộ kinh phí đi lại, ăn, ở cho đội của mình suốt quá trình tham dự giải.

### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Trung tâm VH-TT huyện:

Chịu trách nhiệm tham mưu xây dựng Kế hoạch; Điều Lệ giải; Thành lập Ban tổ chức, tổ trọng tài; lộ trình đường chạy; công tác trọng tài; kinh phí tổ chức và giải thưởng; trang trí, âm thanh Lễ khai, bế mạc; tiếp nhận hồ sơ; phát hành thư mời.

#### 2. Huyện đoàn:

Phối hợp xây dựng Kế hoạch, chỉ đạo BCH Đoàn các xã, thị trấn tích cực phối hợp với Ban Văn hoá xã hội; chỉ đạo các Chi đoàn khối cơ quan, LLVT huyện, khối trường học trực thuộc thành lập đoàn và tham dự giải đạt hiệu quả.

#### 3. Phòng GD&ĐT huyện:

Phối hợp xây dựng Kế hoạch, chỉ đạo các trường THCS trên địa bàn huyện phối hợp với các xã, thị trấn và Ban Văn hoá xã hội tích cực tuyển chọn và thành lập đoàn VĐV tham gia giải, cử giáo viên tham gia tổ trọng tài điều hành Giải.

#### 4. Các đơn vị tham gia:

Chuẩn bị lực lượng, bám sát Kế hoạch, Điều lệ giải, tiến hành tập luyện và tham gia giải đạt kết quả cao.

### VI. CÁC QUY ĐỊNH KHÁC

Mỗi vận động viên chỉ được phép thi đấu cho 01 đơn vị;

Trong quá trình thi đấu khi có yêu cầu của Ban tổ chức giải các đoàn và vận động viên phải xuất trình giấy tờ liên quan để ban tổ chức kiểm tra.

Mọi thắc mắc cần giải đáp liên hệ tại đơn vị thường trực tổ chức giải Trung tâm VH-TT huyện Đồng Phú (ĐT: 02713.833.183 hoặc 0972.588.015 đ/c Hào).

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức Giải Việt dã truyền thống huyện Đồng Phú năm 2019. Đề nghị các đơn vị liên quan triển khai thực hiện để tham gia thi đấu đạt kết quả cao.

#### Nơi nhận:

- Sở VH,TT-DL tỉnh;
- Tỉnh đoàn;
- Sở GD&ĐT;
- Trung tâm HL&TĐ TDTT tỉnh;
- UBND huyện;
- Kho K882;
- Các xã, thị trấn;
- 28 cơ sở Đoàn trực thuộc Huyện đoàn;
- Các trường THCS, THPT;
- Công ty, doanh nghiệp đóng trên địa bàn huyện;
- Lưu: TTVH-TT, HĐ, PGD&ĐT.

**TM. BAN TỔ CHỨC  
TRƯỞNG BAN**



**PGĐ. Trung tâm VH-TT  
Lê Xuân Nghị**